
                                  Unitender, s.r.o. 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz   

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 
“Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového stupně“   

Strana 1 (celkem 6) 

Číslo dopisu: 0072/UNI-OVA/2015  
V Ostravě: 26. 2. 2015 
Vyřizuje, tel.: Illková Lhotská, +420 596 245 926 
 
 
 

Věc:  Dodatečné informace č. 06 k zadávacím podmínkám pro veřejnou zakázku 
„Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového stupně“ v souladu 
s § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
Zadavatel upravuje podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku vyhlášenou v 

souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) následovně:  

 
Úpravy Zadávací dokumentace – podrobných podmínek: 
 
Bod 4.5 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
Nový termín:   13. 3. 2015   
 
 
Bod 5.1 Lhůta pro podání nabídky: 
Nový termín:   23. 3. 2015  10:00 hod. 
 
 
Bod 5.5 Termín otevírání obálek s nabídkami: 
Nový termín:   23. 3. 2015  10:15 hod. 
 
 
Bod 5.7.5 Další podmínky a požadavky: 
Nový text: 
Dodavatel předloží nejpozději při převzetí staveniště pojistnou smlouvu na pojištění stavebně 
montážního díla proti možným škodám způsobeným povodňovými průtoky Q20 
(dvacetiletý průtok) a vyššími v době realizace stavby s min. pojistným plněním ve výši 
ceny díla dle Smlouvy o dílo. 
 
 
Bod 7.1 Předpokládaný termín zahájení plnění: 
Nový termín:   1. 6. 2015   
 
 
Bod 7.2 Termín dílčího plnění dle požadavku zadavatele: 
Bod odstraněn. Následující body přečíslovány. 
 
 
Bod 7.2 (původně bod 7.3) Nejzazší termín dokončení a předání celého díla: 
Nový termín:   31. 8. 2016   
 
 
Bod 7.3 (původně bod 7.4) Časový a finanční harmonogram: 
Nový termín: 



                                  Unitender, s.r.o. 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz   

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 
“Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového stupně“   

Strana 2 (celkem 6) 

Výchozím bodem časového a finančního harmonogramu pro zpracování nabídky bude 

předpokládaný termín zahájení plnění, tj. 1.6.2015. 
 
 
Bod 10. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky: 
Nový text: 
10.1 Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky: 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je podle § 78 odst. 1 
písm. b) zákona nejnižší nabídková cena, vypočtená podle požadavků zadavatele. 

 
10.2 Způsob hodnocení nabídek: 

 

Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové 
ceny podle § 77 zákona. 
 
Hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že seřadí hodnocené nabídky 
podle výše nabídkové ceny bez DPH vzestupně od nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH po nejvyšší. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
bez DPH.  

 
 
Bod 12.2.1 Bankovní záruka za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení 
díla: 

Nový text: 
Podrobnosti viz bod 16 písm. d) zadávací dokumentace a návrh Smlouvy o dílo čl. 9., body 
9.14. – 9.25. 
 
 
Bod 12.2.2    Bankovní záruka za odstranění vad díla v záruční době: 

Nový text: 
Zadavatel požaduje předložení bankovní záruky za odstranění vad díla v záruční době. 
Bankovní záruka slouží jako zajištění řádného odstraňování závad zjištěných po dobu 
záruční lhůty, proti vadnému a pozdnímu odstranění závad event. jejich odmítnutí a s tím 
souvisejícího vzniku škod na straně zadavatele, povinností k úhradě smluvních pokut a 
dalších nezbytných povinností. Výše této bankovní záruky činí 4.500.000,- Kč po dobu 60 
měsíců; 10 dní před uplynutím této doby bude tato bankovní záruka prodloužena o 
dalších 60 měsíců na částku až do výše 2.000.000,- Kč a plnění této bankovní záruky 
se bude vztahovat pouze na železobetonové konstrukce. Uchazeč, jehož nabídka bude 
vybrána jako nejvýhodnější, předá zadavateli nejpozději při předání a převzetí Stavby 
bankovní záruku za řádné a včasné odstranění závad po dobu záruční lhůty na předepsanou 
částku ve formě bezpodmínečné bankovní záruky znějící ve prospěch zadavatele s plněním 
bez námitek a na základě první výzvy. Právo ze záruky je zadavatel oprávněn uplatnit v 
případech, že zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu s touto smlouvou 
nebo nebude splnit své povinnosti vyplývající ze záruční doby nebo škodu způsobenou 
v souvislosti s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této 
smlouvy povinen.  
Podrobnosti viz návrh Smlouvy o dílo čl. 9., body 9.14. – 9.25. 
 
 
Bod 14.2 Návrh smlouvy o dílo, odst. Do návrhu smlouvy o dílo doplní uchazeč tyto údaje: 

Nový text: 
odst. 1.2. - identifikační údaje uchazeče  



                                  Unitender, s.r.o. 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz   

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 
“Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového stupně“   

Strana 3 (celkem 6) 

odst. 2.1. - datum zpracování nabídky uchazeče  
odst. 7.1. - cena díla  
odst. 9.25. - číslo účtu pro vrácení smluvní kauce  
odst. 20.3. - adresu pro korespondenci  
poslední strana - místo, datum, podpis a razítko na straně zhotovitele.  
Přílohy a nedílné součásti Smlouvy o dílo: 
Cenová Rekapitulace stavby 
Cenová rekapitulace objektů stavby a soupisu prací  
 
 
Bod 16. Další podmínky zakázky, písm. d): 

Nový text: 
zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil zadavateli originál bankovní záruky za dodržení 
smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla, případně závazný příslib banky 
na vystavení bankovní záruky, dle bodu 12.2.1 zadávací dokumentace; 
 
 

Aktuální verze Zadávací dokumentace – oprava je přílohou těchto dodatečných 
informací. 
 
 
Úpravy obchodních podmínek – závazného návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 7 ZD): 
 
Čl. 4.1.: 
Nový text: 
Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla, použité materiály budou odpovídat této jakostní 
třídě, práce budou prováděny v souladu s platnými ČSN, případně EN a technickými 
podmínkami na stavební práce, které jsou součástí projektové dokumentace. 
 
 
Čl. 4.3., věta první: 
Nový text: 
Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s technickými podmínkami na 
stavební práce uvedenými v projektové dokumentaci, platnými právními předpisy 
souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými 
technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u 
používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu 
díla. 
 
 
Čl. 5.2., termíny: 
Nové termíny: 
Předpokládaný termín zahájení díla je 1. 6. 2015 
Termín dokončení a předání díla objednateli je do 31. 8. 2016 
 
 
Čl. 6.2.: 
Nový text: 
Od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese 
zhotovitel nebezpečí škody nebo zničení stavby vč. všech jejich součástí. 
 
 
Čl. 9.1., věta první: 



                                  Unitender, s.r.o. 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz   

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 
“Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového stupně“   

Strana 4 (celkem 6) 

Nový text: 
Zhotovitel poskytuje na dílo záruční dobu na dílo v délce 60 měsíců a záruční dobu na 
veškeré železobetonové konstrukce v délce 120 měsíců (dále jen „Záruční doba“), která 
počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, které je 
zbaveno všech vad a nedodělků. 
 
 
Čl. 9.18., písm. a) a c): 
Nový text: 
a) banka se v bankovní záruce č. 2 zaručí za zhotovitele až do výše částky 4.500.000,- Kč 
po dobu 60 měsíců, 10 dní před uplynutím této doby následně bude tato bankovní záruka 
prodloužena o dalších 60 měsíců na částku až do výše 2.000.000,- Kč a plnění této 
bankovní záruky se bude vztahovat pouze na železobetonové konstrukce; 
c) právo z bankovní záruky č. 2 je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel 
neodstraní oznámené záruční vady v souladu s touto smlouvou nebo nebude splnit své 
povinnosti vyplývající ze záruční doby nebo škodu způsobenou v souvislosti s výskytem 
záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen (např. 
prodloužení platnosti bankovní záruky č. 2). 
 
 
Čl. 9.25. odstraněn. Následující článek bude přečíslován. 
Čl. 9.25 (původně čl. 9.26.): 
Upraven odkaz ve větě. 
Nový text: 
Pro tuto smluvní kauci platí přiměřeně ustanovení podle čl. 9. bodů 9.14. – 9.24. této 
smlouvy. 
 
 
Č. 15.3.: 
Nový text: 
Za nedodržení požadavku podle odstavce 4.1 a 4.4 na kvalitu I. jakosti díla, kdy použité 
materiály nebudou odpovídat této jakostní třídě a práce budou prováděny v nesouladu 
s platnými ČSN, případně EN a požadavky uvedenými v technických podmínkách na 
stavební práce je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč za každé takové porušení. Podstatné porušení podmínek a postupů dle technických 
norem a ostatních předpisů, jakož i postupů a závazků zhotovitele ze smlouvy vyplývajících, 
opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dílo. 
 
 
Čl. 19.9: 
Nový text: 
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění stavebně montážního díla proti možným škodám způsobeným 
povodňovými průtoky Q20 (dvacetiletý průtok) a vyššími v době realizace stavby s 
pojistným plněním ve výši ceny díla dle této Smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že po 
celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke 
snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 
 
 
 

Aktuální verze OP – návrhu smlouvy o dílo je přílohou těchto dodatečných informací. 
 



                                  Unitender, s.r.o. 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz   

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 
“Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového stupně“   

Strana 5 (celkem 6) 

Dále byl v souladu s výše uvedenými změnami upraven Krycí list nabídky (Příloha  
č. 1 ZD). Upravený Krycí list nabídky tvoří přílohu těchto dodatečných informací. 
 

 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy těchto dodatečných informací 
obsahující soubory a informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují resp. 
nahrazují dosavadní relevantní části zadávací dokumentace; a dodavatelé tudíž použijí 
pro zpracování nabídky zadávací dokumentaci doplněnou resp. upravenou ve znění 
dodatečných informací.  
 
 
S ohledem na úpravy zadávací dokumentace obsažené v dodatečných informacích č. 06 
prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona lhůtu pro podání nabídek o celou 
původní délku lhůty pro podání nabídek, takto: 
 
Nová lhůta pro podání nabídek:           23. 3. 2015 v 10:00 hod. 
Nová lhůta pro otevírání obálek:     23. 3. 2015 v 10:15 hod. 
Nový termín pro doručení písemné žádosti o dodatečné informace: 13. 3. 2015 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o dodatečné informace, podávání 
nabídek a otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky tímto v souladu s ust. § 147 odst. 8 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
oznamuje zájemcům o výše uvedenou veřejnou zakázku provedení úprav údajů 
zveřejněných v Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen „VVZ“). 
 
Úpravy se vztahují: 
 
Bod II.3) Doba trvání zakázky nebo lhůta pro dokončení: 
Nový termín zahájení:   1. 6. 2015 
Nový termín ukončení: 31. 8. 2016 
 
Bod III.1.1) Požadované zálohy a záruky:  
Nový text: 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytl jistotu ve výši 1.300.000,00 Kč.  
Dále zadavatel požaduje předložení bankovní záruky za dodržení smluvních podmínek, 
kvality a termínů provedení díla ve výši 7.000.000,- Kč uchazečem, se kterým má být podle § 
82 zákona uzavřena smlouva, před podpisem smlouvy (do nabídky postačí předložení 
bankovního příslibu) a bankovní záruky za odstranění vad díla v záruční době ve výši 
4.500.000,- Kč po dobu 60 měsíců, 10 dní před uplynutím této doby následně bude tato 
bankovní záruka prodloužena o dalších 60 měsíců na částku až do výše 2.000.000,- Kč 
a plnění této bankovní záruky se bude vztahovat pouze na železobetonové konstrukce 
(předložení bank. příslibu k této bank. záruce do nabídky zadavatel nepožaduje).  
Více v zadávací dokumentaci. 
 
Bod IV.2.1) Kritéria pro zadání zakázky 
Nový text: Nejnižší nabídková cena 
 
Bod IV.3.3) Podmínky pro získání zadávací dokumentace a dalších dokumentů nebo 
dokumentace soutěžního dialogu:  
Nový termín:   23. 3. 2015  10:00 hod. 
 



                                  Unitender, s.r.o. 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz   

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 
“Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového stupně“   

Strana 6 (celkem 6) 

Bod č. IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek nebo přijetí žádosti o účast: 
Nový termín:   23. 3. 2015  10:00 hod. 

 
Bod č. IV.3.8) Podmínky pro otevírání obálek: 
Nový termín:   23. 3. 2015  10:15 hod. 
 
Bod VI.3) Další informace (poslední odstavec): 
Nový text: 
Dodavatel předloží nejpozději při převzetí staveniště pojistnou smlouvu na pojištění stavebně 
montážního díla proti možným škodám způsobeným povodňovými průtoky Q20 (dvacetiletý 
průtok) a vyššími v době realizace stavby s min. pojistným plněním ve výši ceny díla dle 
Smlouvy o dílo. Podrobnosti v ZD. 
 
  
 

Výše uvedené úpravy byly odeslány k uveřejnění do VVZ dne 26. 2. 2015 a budou 
uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele VVZ. 

 

S pozdravem 

 

 

     

Ing. Libor Zegzulka 
jednatel společnosti Unitender, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 

 

   

 

Přílohy: dle textu 
 


		2015-02-26T12:05:51+0100
	Ing. Kateřina Illková Lhotská




